DECISÃO do CONSUN nº 001/2020

O CONSELHO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO
GRANDE DO SUL, no uso das atribuições conferidas pela Lei Estadual
nº 11.646, de 10 de julho de 2001 e pelo Estatuto da UERGS, aprovado
pelo Decreto Estadual nº 43.240, de 15 de julho de 2004, em especial
no artigo 5º, inciso XIV, consoante deliberação na 230ª Sessão
Ordinária realizada em 05 de março de 2020, decide: aprovar a
Prestação de Contas do exercício de 2019 da Universidade, acolhendo
o Parecer da Comissão de Assuntos Administrativos, Orçamento e
Finanças – CAAOF, que acompanhou o Parecer do Conselho Curador
da Universidade – CONCUR, quanto à Execução Orçamentária, à
Financeira e à Patrimonial. Este ato entra em vigor na data de sua
publicação. Expediente nº 20/1950-0000194-7.

Autorizo a publicação no DOE.

Porto Alegre, 06 de março de 2020.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva
Presidente do CONSUN